Venezia, Murano dhe Burano — shqip

’ '//® Udhézim per grumbullimin e diferencuar té€ mbeturinave

V_? mTAS Né Venezia, Murano dhe Burano ndalohet rreptésisht braktisja e geskave

— me mbeturina né rrugé:

m ¢ojini geskat me mbeturina dhe me mbeturinat e diferencuara sipas dités sé pércaktuar,
né pikat e grumbullimit, nga e héna né té premte, nga ora 6.30 deri né orén 8.30;

m o0se, prisni qé punétori i pastrimit t'i bjeré ziles, péraférsisht midis orés 8.30 dhe 12.

Gjoba prej 167 euro pér ata qé braktisin mbeturinat ose nuk kryejné
grumbullimin e diferencuar té mbeturinave.

LETRA KARTON DHE TETRAPAK té hénén, té mérkurén dhe té premten

po Gazeta, fletore, libra, zarfe, shirita, fotokopje, fleta, fletushka dhe libértha prej letre; qese prej
letre; kuti Tetrapak pér pije dhe ushgime (Iéng frutash, qumésht, veré, salcé dhe bishtajore):
kutiza, kuti t& mesme dhe kuti té médha kartoni; karton i valézuar; karton pér pica.

Kujdes: letra e ndotur me ushgim ose me materiale té tjera nuk duhet pérzieré me letrat.
NDALOHET PERDORIMI | QESKAVE PLASTIKE PER GRUMBULLIMIN E LETRES DHE KARTONIT

jo Letér e plastifikuar, kimike dhe e vajosur; letra dhe kartoné té ndotur me ushgim ose me
substanca té tjera.

XHAM PLASTIKE KANACE DHE METALE té martén, té enjten dhe té shtunén

Shishe, vazo, ené mbajtése prej xhami, plastiké, alumin dhe metal; kova dhe magje; tubo dhe
po tubete bosh; kanage; celofan, letér alumin dhe shirit mbéshtjellés i tejdukshém; thasé, geska,
gese, geska pér pazar dhe rrjeta plastike; kuti dhe geska pér biskota, Eémbélsira dhe patatina; pjata
dhe gota plastike pér njé pérdorim té vetém pa mbetje ushgimore; bombola spray bosh; kapaké,
kafaze dhe tapa. Kujdes: materialet nuk duhet té pérmbajné mbetje ushqimi ose produkti.

JO Porcelan, geramiké dhe Pirex, gota xhami; kristali; pasqyra, lastra xhami, llamba dhe tubo neoni;
lugé e piruné plastike pér njé pérdorim té vetém; lodra dhe sende prej gome.

PLEHRA TE MBETURA nga e héna né té shtuné

Mbetje té kuzhinés dhe teprica té ushqgimit; lule té prera dhe bimé shtépiake; peceta letre té
po ndotura; shtroja pér kafshét e vogla shtépiake; gomé; lecka té ndotura; letra té vajosura, té
plastifikuara dhe kimike; kartoné tepér té ndotur pér pica ; lugé e piruné plastiké; pelena dhe
peceta thithése higjienike (Lines); gota xhami dhe kristali (nése jané thyer, atéheré mbéshtillini né
letra gazete); shiringa dhe gjilpéra me kapug; gese pér fshesat me korrent; sende té vogla prej

druri; lodra té thyera pa pérbérés elektriké ose elektroniké; geramiké, porcelan dhe deltiné e
pjekur (balté); kolora, gérshéré dhe stilolapsa; kaseta audio dhe video, floppy disk, cd.

jo Mbetje té rénda dhe inerte; letér, karton dhe Tetrapak; xham, plastiké dhe kanage.

MBETJE TE RENDA DHE TE VECANTA

@@ ==| Ecomobile vetém pér banorét privaté

Pérballé tregut té Rialto-s, nga e héna né té shtuné (pérfshiré ditét e pushimeve), orari 8-11 dhe 14-17
Térhegje e mbeturinave té rrezikshme, baterive dhe grumbulluesve, kanageve me bojé, enéve bosh pér
vajin vegjetal pér gatim, pajisje té vogla elektrike, pér shembull mixer-a, ora me alarm, roboté kuzhine,
tharése flokésh, pérbérés dhe aksesoré informatiké.

Prenotim i térheqjes né shtépi té mbeturinave me pérmasa té médha
| Pér té eliminuar mbetjet dhe sendet me pérmasa té médha, ekskluzivisht me origjiné shtépiake, mund té
pérdoret shérbimi né shtépi, falas deri né njé metér kub. Pér té kérkuar takim:
> sms né numrin 342.4112660 (duke treguar kodin e klientit gé gjendet lart majtas né faturé,
sendin qé duhet eliminuar dhe adresén ku duhet kryer shérbimi);
> e-mail a voluminosi.venezia@gruppoveritas.it;
> fax né numrin 041.7292045;
> telefononi né numrin e gjelbér falas 800.811.333, nga e héna né té premte, 8.30-12.30
(me pérjashtim té ditéve pushim).

VERITAS
@ @ Contact Center nga telefoni 800 466 466  nga celulari 041 9655530

gruppoveritas it Nga e héna né té premte 8.30-17 numri i gjelbér falas me koston e aplikuar nga operatori juaj
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